



УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ ТА ОХОРОНИ КУЛЬТУРНОЇ СПАДЩИНИ
ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

бульв. Шевченка, 185, м. Черкаси, 18001, тел. (0472) 37-33-66, факс (0472) 33-01-30

E-mail: 40270297@ck.gov.ua, сайт: www.culture.ck-oda.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 40270297

від _____ р. № _____

На № 21-26/VIII від 17.11.2023 р.

Черкаська обласна рада

Про Програму розвитку
інформаційного простору
Черкаської області на 2024-2029 роки

На виконання Програми розвитку інформаційного простору Черкаської області на 2024-2029 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 17.11.2023 № 21-26/VIII, надаємо інформацію про стан виконання означеної Програми у 2024 році згідно з додатком.

Додаток: на 20 арк. в 1 прим.

Начальник

Олександр ШАБАТІН

Світлана Кравець (096) 35 88 304

Черкаська обласна державна адміністрація
№ 02/01-01.01/1271/02/01-01.01-07/4082 від 11.02.2025



Черкаська обласна рада



701/01-143 від 13.02.2025

Інформація про стан виконання у 2024 році завдань та заходів
до Програми розвитку інформаційного простору Черкаської області на 2024 – 2029 роки

№ пп	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Заходи і проекти Програми	Термін виконання заходу	Відповідальні виконавці	Інформація про стан виконання
1. Підтримка книговидання та поліграфічної справи на території Черкаської області					
1.1	Придбання та виготовлення суспільно необхідної літератури	Придбання та виготовлення суспільно необхідної літератури, рекомендованої до випуску експертною радою Черкаської обласної державної адміністрації з питань розвитку книговидавничої справи в області	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації	Експертною радою облдержадміністрації з питань розвитку книговидавничої справи в області у 2024 році відібрано 8 позицій суспільно-необхідної літератури, загальною кількістю 950 екземплярів на суму 300 000 грн. Література видається виключно українською мовою.
1.2	Придбання та виготовлення суспільно необхідної літератури територіальними громадами області	Видання суспільно необхідної літератури за кошти місцевих бюджетів, з урахуванням їх фінансових можливостей	Протягом 2024-2029 років	Органи місцевого самоврядування (за згодою)	У 2024 році бібліотечні фонди Звенигородської ТГ поповнено на 615 примірників книг. Значна увага в громаді приділялась книговиданню: у 2024 році за кошти міського бюджету видано українською мовою збірку поезій жителя громади, поета Олексія Озірного „Тернова гілка“. Шкільні бібліотечні фонди протягом 2024 року поповнилися художньою літературою українською мовою та хрестоматійними антологіями для учнів на 1038 примірників і навчально-методичними посібниками для учителів НУШ в кількості 150 шт. У 2024 році для поповнення фондів бібліотек Драбівської ТГ Золотоніського району за рахунок

				коштів місцевого бюджету придбано книги на загальну суму 59981,00 грн. придбано художньої літератури для бібліотек громади на суму 98699,17 грн За кошти місцевого бюджету (Набутівська ТГ Черкаського району) видано книги місцевого поета Володимира Метелиці „Ми- життєдари“, „Вічно живі“ (про героїчний шлях жителів громади, які загинули в період російсько-української війни) та „Абетка“ (для учнів початкових класів). Тальнівською міською радою Звенигородського району та відповідальними структурними підрозділами забезпечується постійне сприяння у книговиданні місцевих авторів. Зокрема, у 2024 році з місцевого бюджету виділено 25000,00 грн. на видання збірки поезій і пісень місцевих авторів „Передзвони-3“. Для поповнення книжкових фондів у звітному періоді виділено 100 000,00 грн. Придбані книги сучасних українських авторів пізнавального та патріотичного спрямування поповнили книгозбірні сільських бібліотечних закладів громади. Для поповнення бібліотечного фонду міської бібліотеки КЗ „Центр культури та дозвілля“ (Шполянська ТГ Звенигородського району) з місцевого бюджету виділені кошти в сумі 5000 грн. Для лауреата літературної премії імені Олексі Влизька, заснованої на Шполянщині у 2008 році з метою вшанування пам’яті поета-земляка Олексі Влизька (1908-1934) й популяризації його творчості з міського бюджету виділені кошти в сумі 10 000 грн Центром культури і дозвілля Бужанської сільської ради Звенигородського району закуплено 72
--	--	--	--	--

				примірки (обласною бібліотекою 53 примірки, за спонсорські кошти 19 примірок). Жаб'янка – 12 примірок, Кам'яний Брід – 3 примірки, Погибляк – 5 примірок, Тихонівка – 3 примірки, Яблунівка – 29 примірок. Всього 124 примірки на суму 21,946,82 коп. У 2024 році видано збірку канівських поетів „Прийде останній день війни“ (Канів: ТОВ ПОЛІГРАФІЧНИЙ ДІМ „ЮНА 2, 2024 р. – 272 с.) за благодійні кошти міського голови І. Ренькаса, депутата Канівської міської ради О. Воюцької, начальника Управління соціального захисту населення виконавчого комітету Канівської міської ради А. Пилипенка, колективів Канівських ЗОШ № 1, № 2, МХП „Наша Ряба“ та громадян міста. Бібліотеки Червонослобідської сільської ТГ Черкаського району за звітний період отримали літературу з обмінного фонду КЗ „Обласна універсальна наукова бібліотека імені Тараса Шевченка“ ЧОР та шляхом участі у проєкті „Німецька книжкова полиця в Україні“ 87 книжок. Працівниками КЗ „Публічна бібліотека територіальної громади“ Калинопільської селищної ради Уманського району щороку готуються до друку власні видання: щорічний календар знаменних і пам'ятних дат, інформаційні та бібліографічні списки літератури до ювілеїв визначних осіб краю, українських письменників, рекомендаційні та тематичні списки літератури для дітей, буклети та бібліографічні покажчики до знаменних дат. У 2024 році видано 45 друкованих видань. Крім цього використовуючи бібліотечний фонд, інформаційні технології та інтернет-сервіси, працівники бібліотеки
--	--	--	--	--

					створили власні інформаційні продукти та демонстрували їх в соціальній мережі Facebook (віртуальні виставки, презентації та відеореєстри), яких у 2024 році створено близько 100. Також до книгозбірень КЗ „Публічна бібліотека територіальної громади“ за звітний період надійшло 467 примірників книг на суму 60 589,20 грн. Це література за Державною програмою, від Українського Інституту Книги, з обмінного фонду обласних бібліотек, книги в дар від авторів та читачів, книги взамін загублених та книги отримані від проектної діяльності. Коштом місцевого бюджету для публічних бібліотек Городищенської міської ТГ Черкаського району придбано 60 примірників книг на суму 4572 грн.
1.3	Поповнення бібліотечних фондів бібліотек Черкаської області	Забезпечення передачі, в установленому порядку, до бібліотек області суспільно необхідної літератури, виданої за рахунок коштів обласного бюджету	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, КЗ ОУНБ імені Тараса Шевченка Черкаської обласної ради, органи місцевого самоврядування (за згодою)	У 2024 забезпечено передачу, в установленому порядку, до бібліотек області суспільно необхідної літератури загальною кількістю 1160 примірників, виданої за кошти обласного бюджету на суму 225 197,60 грн, які були відібрані експертною радою облдержадміністрації з питань книговидавничої справи в області у 2023 році.
1.4	Популяризація книгочитання, проведення виставок книг	Проведення презентацій та виставок кращих книжкових видань, випущених місцевими видавничими	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної	В бібліотеках області організовані книжкові виставки та поліції, зокрема: „Надбання краснаців Черкащини“, „Перлини Черкаського краю“, „Черкащина – духовності скарбниця“, „3 історії

виданих на Черкащині	організаціями	державної адміністрації, КЗ „ОУНБ імені Тараса Шевченка“ Черкаської обласної ради, КЗ „ОБЮ ім. В. Симоненка “Черкаської обласної ради, КЗ „Обласна бібліотека для дітей “Черкаської обласної ради, місцевого самоврядування (за згодою), районні державні адміністрації.	рідного краю“, „Письменники Черкащини“, „Творчість наших земляків“ та ін. В обласній універсальній науковій бібліотеці імені Тараса Шевченка (далі – ОУНБ) проведені презентації видань: - Бугаєнко К.С. „Бібліотечна справа Черкащини: від першоджерел до сьогодення“, - „Наймолодша в Україні (Вип.5)“; - Чулак Т. „ПриСутність“. Презентацію книги Чулак Т. „ПриСутність“ провела публічна бібліотека Кам'янської ТГ. Шрамківська публічна бібліотека презентувала книгу Володимира Щерби „Стежина в дитинство“. В обласній бібліотеці для юнацтва імені Василя Симоненка (далі – ОБЮ) у рамках щорічного бібліотечного Тижня краєзнавства „Я починаюся з отчої землі“ проведено: - презентацію нової книги прози та поезії Ольги Месеврі „Відповідальний за час“ на творчому вечорі письменниці „Моя душа сховалася у вірші“. (вид-во Юлії Чабаненко, 2024 р.); - презентацію видання „Село Деньги в українській історії“, написану Григорієм Голишем у співавторстві з краєзнавцем Анатолієм Воропаєм та науковицею Ларисою Лисицею, на краєзнавчій зустрічі з істориком, краєзнавцем, лауреатом краєзнавчої премії ім. М. Максимовича 2008 р., директором наукової бібліотеки ім. М. Максимовича ЧНУ ім. Б. Хмельницького Г. Голишем „Премії Михайла Максимовича – 30!“ (вид-во „Вертикаль“, 2023); - створено і розміщено на веб-ресурсах ОБЮ відеопрезентацію нових надходжень краєзнавчої
----------------------	---------------	--	--

				літератури „Краєзнавча книга: від вересня до вересня“, де представлено краєзнавчі видання, отримані бібліотекою за період від вересня 2023 по вересень 2024 р.; - у відділі читальних залів організовано книжкову виставку „Краєзнавча книга: від вересня до вересня“. У рамках Тижня юнацького читання „#Читаємо#Перемагаємо!“ презентовано: - поетичний збірник „Україна вся на блокпостах“ (вид-во Юлії Чабаненко, 2023); - мистецький альбом „Черкаський обласний художній музей: народжений незалежністю“ (вид-во Юлії Чабаненко, 2024).; - на імпровізованих поетично-мистецьких альбомах „За Україну віршами молюсь“ свої книги, випущені місцевими видавництвами, представляли черкаські автори Лідія Кострикiна, Людмила Трибушина, Антонiна Капр, Валерiй Власюк, Ганна Синьоок, Катерина Вербiвська, Тамiла Чупак. Впродовж року проведено: - презентацію книги Федора Пилипенка „Облава на життя“ (вид-во Юлії Чабаненко, 2024 р.); - презентацію книги Василя Вермана „Є Україна в світі...“ (вид-во Юлії Чабаненко, 2023 р.); - презентацію книги „Космічні вібрації“ Віктора Олексенка на творчій зустрічі із заслуженим художником України, живописцем, графіком (вид. Олександр Третяков, 2021); Створено: - відеопрезентацію збірки віршів письменників черкаського краю „Україна вся на блокпостах“; - відеопрезентацію другого, переробленого і доповненого видання „Загадкові літери на цеглі“ з
--	--	--	--	---

				коментарями одного з його авторів Олександра Самкова (вид. Андрощук П.С., 2023); - відеопрезентацію книги науковиці, історикині, археологині, краєзнавиці Тетяни Миколаївни Нераденко «Археологія Черкащини» (вид-во Юлії Чабаненко, 2023 р.); Книги, випущені місцевими видавничими організаціями, також представлялися на творчих зустрічах за участі їх письменників Черкащини: Тетяни Брукс, Юрія Осипенка, Ольги Месеврі, Лілії Кобзар. На вечорі запитань і відповідей „Запитаю у письменника: Катерина Вербівська і Федір Пилипенко“ представлялися книги Ф. Пилипенка „Облава на життя“ та поетичні збірки різних років К. Вербівської, випущені у місцевих видавництвах; У 2024 році 27 разів проведено літературну мандрівку „Від століття до століття: літературна Черкащина“, яка знайомить з літературним процесом на Черкащині від найдавнішого часу по сьогоднішній день, розкриває творчість письменників, які були, і які є на сьогодні членами ЧОО НСПУ, знайомить з книгами письменників Черкащини, у т. ч. виданими місцевими видавництвами; На інформаційній годині „Письменники Черкащини – дітям“ також представлялися книги для дітей, випущені місцевими видавництвами. У рамках Всеукраїнської інформаційно-просвітницької тематичної акції „Національний тиждень читання“ під час „Тижня дитячого читання“ Катерина Вербівська презентувала власну поетичну збірку-розмальовку «Ква-квата пісенька» (вид-во
--	--	--	--	---

					Юлії Чабаненко, 2024 р.), а Федір Пилипенко презентував власну збірку-розмальовку „Сіло сонечко на стеблинку“ (вид-во „ІнтролігаТор“, 2024). Книги випущені місцевими видавництвами були представлені на віртуальній виставці краєзнавчих видань „Книжковий калейдоскоп Черкащини“. Впродовж року створено 12 аногованих відеодописів про книги, які висвітлюють історію розвитку області у циклі „Мандруймо Черкащиною“. Переважна більшість книг видана у місцевих видавництвах. У 2024 році ОБЮ проведено міський літературний конкурс серед шкільної молоді на створення кращого слогану-мотиватора до читання „Від слогану до книжки!“, який був ініційований бібліотекою, а співорганізатором конкурсу стала КУ „Центр професійного розвитку педагогічних працівників“ ЧМР. Переможці отримали в дарунок від бібліотеки книги місцевих авторів, видані черкаськими видавництвами. Деякі з них вручали самі автори.
1.5	Формування електронної бібліотеки	Сприяння формуванню електронної бібліотеки, розміщення електронних версій книг, виданих коштом обласного бюджету, на веб-сайті КЗ „ОУНБ імені Тараса Шевченка“ Черкаської обласної ради	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, КЗ „ОУНБ імені Тараса Шевченка“ Черкаської обласної ради	На сайті Електронної бібліотеки ОУНБ розміщено наступні видання: - Бугаєнко К.С. Бібліотечна справа Черкащини: від першоджерел до сьогодення; - Наймолодша в Україні (Вип.5); - Краєзнавство Черкащини 16/2023; 17/24; 18/24 - Черкаська область: шлях довжиною в 70 років; - Діденко Я. Хранителі спадщини Потясминня: мандрівка крізь часи. Кн. 2; - Холодний Яр №1/2023; №2/2023. Найближчим часом планується додати до Електронної бібліотеки ОУНБ такі видання:

					- Щерба В. Стежина в дитинство; - Коваленко В. Роду криниця віща; - Черкаська обласна організація Національної спілки письменників України; - Україна вся на блоктах; - Шевченків світ № 16/2023; - Навроцький О. Книга псалмів пророка Давида; - Чупак Т. Присутність; - Шевченко О. Помандруєм разом роком?; - Білецький Ф. Був Путін – став Капугін; - Бойко В. Елісир із гарячої чашки; - Лисенко С. Крицева птаха.
1.6	Проведення книжкових ярмарків	Організація та проведення книжкових ярмарків	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), видавничі організації (за згодою)	Щороку Звенигородською міською радою спільно з волонтерами Звенигородщини під час благодійних фестивалів „Великодній ярмарок“, „Козацька Покрова в Звенигородці“ та „Маланка - Фест“ проводяться благодійні книжкові ярмарки. Жителі громади приносять свої книги, які продаються, а виручені кошти спрямовуються на підтримку ЗСУ. У Городищенській ТГ Черкаського району Проведено виставку-ярмарку „Знайомтесь – літератори Городищини“.
1.7	Проведення обласного огляду-конкурсу видавничих організацій	Організація проведення обласного огляду-конкурсу видавничих організацій	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації	Ураховуючи безпекові умови та пріоритетність видатків у період воєнного стану, у 2024 році обласний огляд-конкурс видавничих організацій не проводився.

		Всеукраїнських, міжрегіональних, місцевих книжкових виставках, ярмарках тощо			
1.8	Відзначення кращих фахівців галузей нагоди Дня працівників видавництва, поліграфії і книгорозповсюдження	Організація заходів з нагоди Дня працівників видавництва, поліграфії і книгорозповсюдження	Щороку в останню суботу травня	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	До означених професійних свят здійснювалося вітання фахівців відповідних галузей, зокрема, особисті вітання та розсилка електронною поштою, розміщення вітальних адрес на веб-сайтах органів влади, у соціальних мережах. Також відзначення кращих працівників галузі здійснюється місцевими органами влади шляхом нагородження відповідними грамотами та подяками.
2. Забезпечення умов для реалізації на території області державної інформаційної політики, відкритості та прозорості у діяльності органів виконавчої влади					
2.1	Реалізація державної інформаційної політики на території Черкаської області	Сприяння забезпеченню свободи слова в регіоні, доступу громадян, інститутів громадянського суспільства Черкащини до інформації	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, Черкаська обласна державна адміністрація, Черкаська обласна рада, структурні підрозділи Черкаської обласної державної адміністрації, органи місцевого	На Черкащині активно функціонують і розвиваються незалежні засоби масової інформації. Для забезпечення виконання органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування Черкащини Закону України „Про доступ до публічної інформації“, реалізації конституційного права особи вільно збирати, зберігати, використовувати та поширювати інформацію в області проводиться відповідна робота. У 2024 році до облдержадміністрації надійшло 258 запитів на публічну інформацію, із яких 234 запити надіслано електронною поштою, 17 – Укрпоштою, 6 – надано особисто, отримано телефоном – 1. Категорії запитувачів: фізичні особи – 164, юридичні особи – 71, громадські об’єднання – 11 та журналісти – 12. Скарги на невчасно надані відповіді не

				надходили. На веб-сайті облдержадміністрації створено та наповнюється розділ „Доступ до публічної інформації“. Для оприлюднення інформації щодо розвитку громадянського суспільства в області, проведення публічних громадських обговорень на веб-сайті облдержадміністрації утворено спеціальні рубрики: „Громадянське суспільство“, „Консультації з громадськістю“, „Електронні консультації з громадськістю“, що систематично оновлюються. Надається консультативно-методична допомога місцевим органам влади, проводяться тематичні лекції. Так, На базі Черкаського регіонального центру підвищення кваліфікації у 2024 році для представників структурних підрозділів обласної та районних державних адміністрацій, районних рад та органів місцевого самоврядування проведено 9 лекцій із питань реалізації державної інформаційної політики, розвитку громадянського суспільства та відкритості влади, інформаційно-комунікаційних процесів. Крім того, громадськими організаціями проводиться низка тематичних заходів, зокрема, 02.05.2024 у м. Черкаси за сприяння благодійного фонду „Схід SOS“ у місцевому просторі для жінок і дівчат „Затишно спасе“ проведено тренінг „Як отримати необхідну інформацію від органів державної влади та місцевого самоврядування? Форма запиту, строки розгляду і порядок оскарження відмови“. 20-22.08.2024 у м. Черкаси проведено триденний тренінг „Протидія дезінформації та стратегічні комунікації“, організований Центром стратегічних
--	--	--	--	---

						комунікацій та інформаційної безпеки, Міністерством культури та інформаційної політики України за підтримки UNDP в Україні та фінансування уряду Японії.
2.2	Висвітлення діяльності органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, оприлюднення оперативної інформації про події, що відбуваються, діяльність органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування.	Висвітлення аудіовізуальними медіа важливих подій соціально-економічного розвитку регіону Висвітлення соціально важливих тем, заходів, розміщення інформаційних матеріалів у друкованих медіа Створення та поширення матеріалів про важливі події, що відбуваються в області, онлайн-медіа Інформування громадськості про події та заходи суспільно-політичного життя регіону шляхом створення аудіовізуального продукту Забезпечення участі журналістів обласних медіа у виїзних колегіях, нарадах та робочих поїздках керівництва області	Протягом 2024-2029 років	Черкаська обласна державна адміністрація, Черкаська обласна рада, структурні підрозділи Черкаської обласної державної адміністрації, районні державні адміністрації.	Черкаська обласна державна адміністрація, Черкаська обласна рада	Інформація про актуальні новини з життя Черкащини, а також про діяльність обласної державної адміністрації регулярно висвітлюється в медіа області. За рахунок спрямованого фінансування Програми опубліковано 46 матеріалів у регіональних онлайн-медіа, 9800 сек – на телеканалах області, 7380 см² – у друкованих медіа. На офіційному сайті Черкаської обласної державної адміністрації і сторінках облдержадміністрації та прес-служби в соціальних мережах на постійній основі публікуються матеріали про діяльність органів влади, оприлюднюється оперативна інформація про події, що відбуваються в області, у межах 100+ новин щомісяця. На сторінці Черкаської обласної державної адміністрації в мережі YouTube розміщені відеоматеріали про важливі та актуальні події області за участі посадових осіб Черкаської обласної державної адміністрації. Організовано виїзні заходи в межах створених інформаційних приводів для журналістів – 1-2 на місяць. Протягом року Черкаська обласна рада співпрацювала із медіа. Журналістів запрошували на заходи за участі керівництва ради, сесійні засідання та наради, оперативно надавалися коментарі

					посадових осіб на запит медійників. Також, упродовж року між обласною радою та ІПП „Про все“ був укладений договір про співпрацю, згідно з яким на сторінках інтернет-видання „Про все“ було опубліковано 17 матеріалів на загальну суму 38 500 грн (сесійна діяльність ради, робота комунальних підприємств, вшанування пам'яті Героїв тощо) та одна публікація в газеті „Черкаський край“ на суму 3 643 грн (звіт про виконання бюджету).
2.3	Висвітлення діяльності (звіт) депутатів Черкаської обласної ради	Розміщення інформаційних матеріалів про діяльність (звіт) депутатів Черкаської обласної ради у друкованих медіа	Протягом 2024-2029 років	Черкаська обласна рада	Звіти у медіа не публікувалися, оскільки не було запитів від депутатів на оприлюднення такої інформації. Кошти не виділялися.
2.4	Проведення інформаційних кампаній, спрямованих на роз'яснення державної та регіональної політики і процесу реалізації реформ	Виготовлення інформаційних матеріалів (листівок, буклетів, брошурок, плакатів, білбордів тощо) та їх розповсюдження на території області.	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, Черкаська обласна рада, структурні підрозділи Черкаської обласної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), районні державні	Управління сприяло підвищенню рівня поінформованості населення щодо подій місцевого, обласного, загальнодержавного та міжнародного значення, діяльності органів державної влади та місцевого самоврядування, ходу реалізації реформ, історії України тощо шляхом поширення макетів або віддрукованих центральними та місцевими органами виконавчої влади інформаційних матеріалів (листівок, буклетів, плакатів, білбордів тощо) на території області. Управління культури та охорони культурної спадщини облдержадміністрації у 2024 році долучилося до низки всеукраїнських інформаційних кампаній, зокрема: „210-річчя від дня народження Тараса Шевченка“, „10 років на захисті України“, „Дня пам'яті жертв геноциду кримськотатарського

				адміністрації.	народу“, „Етніка: українські народні художні промисли“, „Деколонізація українського меморіального простору“, „День Незалежності України“, „День Гідності та Свободи“ та ін. Під час реалізації означених кампаній в області було поширено тематичні плакати, інші інформаційні матеріали.
					У звітному періоді Черкаською обласною радою не здійснювалися заходи з виготовлення та розповсюдження таких матеріалів у межах реалізації цього заходу. Водночас, на офіційному сайті обласної ради постійно відбувалося висвітлення різних роз'яснень щодо регіональної політики з проблемних чи актуальних питань, що виникали упродовж року.
2.5	Проведення прес-конференцій, брифінгів, зустрічей, круглих столів, інтернет-конференцій за участю керівництва держави та області щодо інформування громадськості про події та заходи суспільно-політичного життя регіону та країни	Проведення прес-конференцій, брифінгів, зустрічей, круглих столів, інтернет-конференцій за участю керівництва держави та області щодо інформування громадськості про події та заходи суспільно-політичного життя регіону та країни	Протягом 2024-2029 років	Черкаська обласна державна адміністрація, Черкаська обласна рада	У Черкаській обласній державній адміністрації щотижня відбувались брифінги за участі начальника Ігоря Табурця, його заступників, керівників її структурних підрозділів і територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади в області. Забезпечено участь журналістів у круглих столах, брифінгах, прес-конференціях, прес-підходах – у межах не менше 4 на місяць.
	Проведення прес-конференцій, брифінгів, зустрічей, круглих столів, інтернет-конференцій за участю керівництва держави та області	Придбання необхідних матеріалів, товарів та обладнання для забезпечення проведення прес-конференцій, брифінгів, зустрічей, круглих столів,			

		інтернет-конференцій				
		Організація заходів щодо технічного забезпечення проведення прес-конференцій, брифінгів, зустрічей, круглих столів, інтернет-конференцій				
2.6	Аналіз інформаційного простору області для миттєвого реагування на головні події області та вибудовування інформаційної політики	Моніторинг дружованих медіа, телерадіо ефіру, онлайн-медіа, соціальних мереж	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, Черкаська обласна рада, структурні підрозділи Черкаської обласної державної адміністрації	Управління здійснює підготовку щоденного моніторингу інформаційного простору та суспільно-політичних процесів у Черкаській області, щомісяця готує інформацію про взаємодію органів виконавчої влади з громадськістю, за потреби – інформацію про суспільно-політичну ситуацію в області, а також здійснює моніторинг проведення мирних зібрань. Моніторинг інформаційного простору Черкаської області щодо висвітлення пріоритетних питань регіональної політики відбувається на регулярній основі.	
		Моніторинг інформаційного простору області шляхом передплати (придбання) періодичних видань та оформлення послуг з їх доставки		Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, Черкаська обласна рада, структурні підрозділи Черкаської обласної державної адміністрації	У 2024 році бібліотеки області отримали 4530 прим. періодичних видань, у тому числі місцевого значення, на суму 336300 грн. У 2024 році ОУНБ передплачено 5 комплектів газет місцевого значення, на суму 3032 грн та отримано 17 назв обов'язкового примірника.	
		Організація та проведення		Управління культури	Незалежні соціологічні дослідження	щодо

		соціологічних досліджень із соціально значущих питань для Черкаської області та громадської оцінки діяльності регіональних органів влади		та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, Черкаська обласна рада, Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації	соціально-економічної ситуації та суспільних відносин в області не проводились у зв'язку з відсутністю коштів. Водночас, представники інститутів громадянського суспільства долучались до проведення публічних та електронних консультацій щодо подальшого вирішення питань, які потребують нагального вирішення. Регіональні ЗМІ в телеєфірі та на власних сайтах періодично проводили опитування на актуальні теми, зокрема, шляхом опитування громадської думки.
2.7	Виготовлення та розміщення соціальної реклами	Виготовлення різноманітної соціальної рекламної продукції за наступними напрямками: відзначення державних, інших важливих подій у державі та області, зокрема такої, що містить інформацію про роботу телефонних „гарячих ліній“, звернення керівництва держави та області з нагоди державних свят та визначних подій; соціальний захист та безпека населення; охорона здоров'я та здоровий спосіб життя; енергоефективність та енергозбереження; профілактика	Протягом 2024-2029 років	Черкаська обласна рада, структурні підрозділи Черкаської обласної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), районні державні адміністрації.	Кошти не виділялися. Однак, на постійній основі розміщуються матеріали з вказаних тем на сторінках соцмереж Черкаської обласної ради, голови обласної ради та сайті ради у вигляді звернень голови до визначних дат, матеріалів із вшанування пам'яті захисників і до інших важливих подій в Україні. Також постійно ведеться моніторинг державних ресурсів та поширюється суспільно-важлива інформація про державну політику у сферах: охорони здоров'я, енергоефективності, енергозбереження, територіальної оборони, пошанування Героїв визвольних змагань українського народу, увіковічення пам'яті Героїв російсько-української війни, популяризація української історії, культури, мови, звичаїв, традицій та духовної спадщини тощо. Місцеві органи влади здійснювати видання соціальної рекламної продукції різного напрямку. Наприклад, на офіційних сторінках у соцмережах

		правопорушень; територіальна оборона; пошанування героїв визвольних змагань українського народу; увіковічення пам'яті героїв російсько-української війни; популяризація української історії, культури, мови, звичаїв, традицій та духовної спадщини; інші напрями Розміщення соціальної реклами в медіа, на об'єктах зовнішньої реклами (біл- борди, сіті-лайти, призматрони, інформаційні дошки тощо), в автомобільному транспорті, у соціальних мережах тощо.		Звенигородської міської ради та всіх населених пунктів громади, на сторінках закладів культури та освіти, на шпальтах газети „Шевченків Край“ та на хвилях місцевого радіомовлення широко висвітлюється інформація про відзначення державних та інших важливих подій у державі та області, зокрема такої, що містить інформацію про роботу телефонних „гарячих ліній“, звернення керівництва держави та області з нагоди державних свят та визначних подій; соціальний захист та безпека населення; охорона здоров'я та здоровий спосіб життя; енергоефективність та енергозбереження, профілактика правопорушень; територіальна оборона; пошанування героїв визвольних змагань українського народу; увіковічення пам'яті героїв російсько-української війни; популяризація української історії, культури, мови, звичаїв, традицій та духовної спадщини. Соціальна реклама в громаді також розміщується на лед-екрані в центрі міста Звенигородка, на білбордах, інформаційних дошках і сіті-лайтах. На носіях зовнішньої реклами у м.Багачеве Звенигородського району протягом 2024 року розміщена соціальна реклама у вигляді біл-бордів за напрямками: - відзначення державних, інших важливих подій у державі та області, зокрема такої, що містить інформацію про роботу телефонних „гарячих ліній“, зокрема: „Синці загояться, душа – ніколи“ (анонімна гаряча лінія для жінок, які постраждали від
--	--	---	--	--

				домашнього насилля „Мережка“); - звернення керівництва держави й області з нагоди державних свят та визначних подій. Плакати соціальної реклами розміщувались на інформаційних стендах підприємств, установ, організацій громади, у ЦНАПі та у місцях широкого доступу. По місцевому радіо „Чорнобаївська хвиля 105.5 FM“ постійно транслюються цикл радіопередач по вшануванню героїв визвольних змагань українського народу; увіковічення пам'яті героїв російсько-української війни; популяризація української історії, культури, мови, звичаїв, традицій та духовної спадщини. Популярними стали рубрики: „Фундамент української нації“, „Битви за рідну землю“, „Україна. Історія під грифом секретно“, „Знай наших“, „Маловідомі сторінки історії України“, „Цитати видатних українців“, „Московські міфи та їх розвінчування“, „Цікава розмова“, „Історія незалежності України“ та інші.
2.8	Розширення доступу до інформації	Організація інформаційних центрів у бібліотеках і будинках культури для доступу до інформації представників місцевих громад	Протягом 2024-2029 років	Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації, КЗ „ОУНБ імені Тараса Шевченка“ Черкаської обласної ради, КЗ „ОБЮ ім. В. Симоненка“ Черкаської обласної
				У 2024 році в області функціонувало 50 інтернет-центрів і 189 пунктів доступу до Інтернету.

				ради, КЗ „Обласна бібліотека для дітей “Черкаської обласної ради, місцевого самоврядування (за згодою)	
2.9	Формування позитивного іміджу області в інформаційно му просторі	Організація та проведення семінарів, тренінгів, майстер-класів зі свободи слова, правової безпеки та журналістської етики	Протягом 2024-2029 років	Черкаська обласна державна адміністрація, Черкаська обласна рада, районні державні адміністрації.	Кошти на означені заходи не виділялися. Водночас, місцеві медіа та громадські організації організовували заходи та медіа-майданчики для підвищення рівня комунікацій між журналістами, громадськими діячами та представниками органів влади. 18.12.2024 у м. Черкаси відкрито регіональний хаб для журналістів „Медіабаза“ від Інституту масової інформації, який очолила співзасновниця видання „18000“ Єлена Щепак. У медіабазі журналісти можуть взяти в користування бронежилети, шоломи, аптечки й інше обладнання, відвідати тренінги, зустрічі або інші заходи, а також знайти робоче місце без перебоїв з електрикою та інтернетом; 19.12.2024 у Черкаському просторі „Затишно.спейс“ поширили посібник для представників громадського сектору у межах проекту „ЗРОСТАЙ: Підсилення організацій громадянського суспільства“, розробленого БФ „Схід SOS“. Враховуючи безпекові умови та пріоритетність видатків у період воєнного стану, у 2024 році не проводився творчий конкурс редакцій друкованих, електронних засобів масової інформації та журналістів області
		Проведення творчого конкурсу аудіовізуальних, друкованих, онлайн-медіа	щороку до 20 травня	Черкаська обласна державна адміністрація, Управління культури та охорони	

			культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації			
		Організація заходів з нагоди Дня журналіста	Черкаська обласна державна адміністрація, Управління культури та охорони культурної спадщини Черкаської обласної державної адміністрації	щороку 6 червня		До означених професійних свят здійснювалося вітання фахівців відповідних галузей, зокрема, особисті вітання та розсилка електронною поштою, розміщення вітальних адрес на веб-сайтах органів влади, у соціальних мережах. Також відзначення кращих працівників галузі здійснюється місцевими органами влади шляхом нагородження відповідними грамотами та подяками.